
Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 106 Pascual  Gonzalez, Maria Del Puy Absoluta-VET A - F C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 100 6 2
2 100 Sanz Rodriguez, Ainhoa Absoluta - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 100 1
3 92 Sainz De La Maza Monte, Natalia Absoluta-VET A - F C.D.E. Las Encinonas FCDME (Cantabria) 88 4 2
4 88 Garcia De Los Salmones, Azara Absoluta - F Hg Aml Team FCDME (Cantabria) 88 1
5 80 Camacho De Celis, Sira Absoluta-VET A - F Sprint Sport FCDME (Cantabria) 78 2 2
6 78 Maiora Elizondo, Maite Absoluta - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 78 1
7 72 TRASPUESTO ABASCAL, Virginia Absoluta - F Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 72 1
7 72 Font Gomez, Julia Absoluta - F Ekuon-El Conchel Sport Team Castilla La Mancha 72 1
9 70 Cano Manteca, Elena Absoluta - F Club Deportivo Pin Project FCDME (Cantabria) 68 2 2

10 68 Pons Torres, Mireia Absoluta - F Inverseteam Trail Cataluña 68 1
11 66 CARCOBA FERNANDEZ, Gema Absoluta - F 0 FCDME (Cantabria) 66 1
11 66 Muñoz Acero, Patricia Absoluta - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 66 1
13 64 Mesado Ortiz, Eva Absoluta-VET A - F 0 Valencia 64 1
13 64 FERNÁNDEZ PINTOR, Eva Absoluta-VET A - F ADM Suances FCDME (Cantabria) 64 1
15 62 Cayón Rebolledo, Ana Pilar Absoluta-VET A - F C.D.C. Nestlé FCDME (Cantabria) 60 2 2
15 62 Elizegi Armendariz, Laida Absoluta - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 62 1
15 62 CANO MANTECA, Pilar Absoluta-VET A - F Club Deportivo Pin Project FCDME (Cantabria) 62 1
18 60 Vidal Lopez, Marta Absoluta-VET A - F Selección Aragón Fam-Scott Aragón 60 1
19 58 Amantegui Escribano, Amaia Absoluta - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 58 1
19 58 JAROMIRSKA, Elzbieta Absoluta - F 0 FCDME (Cantabria) 58 1
21 56 HIGUERA RUIZ, Encarna Absoluta-VET A - F Ocio y Cultura U.G.T FCDME (Cantabria) 56 1
21 56 Diez Manzano, María Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 56 1
23 54 Garcia Martin, Sofia Absoluta - F Cerro Del Caballo Andalucia 54 1
23 54 SELLERS ASENSIO, Cristina Absoluta - F 0 FCDME (Cantabria) 54 1
25 52 Sánchez Alonso, Beatriz Absoluta-VET A - F Seleccion Fmm Tierra Tragame Madrid 52 1
25 52 ERAZO PRESSER, Julia Absoluta-VET A - F Club Alpino Ventoso FCDME (Cantabria) 52 1
27 50 Lara Dieguez, Silvia Absoluta - F Club Sierra Sur De Jaen Andalucia 50 1
28 48 Martinez Arenas, Amada Absoluta - F C.D. Deportes Olimpo Andalucia 48 1
29 46 Jauregui Zubeldia, Ainhoa Absoluta - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 46 1
30 44 García Capín, Miriam Absoluta - F Cd Horizonte Gijón FEMPA 44 1
31 42 Guillén Naranjo, María José Absoluta - F 0 Canarias 42 1
32 40 Dominguez Azpeleta, Nuria Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 40 1
33 38 Parajón Berros, Desiré Absoluta-VET A - F Avientu FEMPA 38 1
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34 36 Cánovas García, Ana Isabel Absoluta - F Club Deportivo Track & Field Sport Team Murcia 36 1
35 34 Uribarri Martinez, Ainara Absoluta-PRO - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 34 1
36 32 Amilibia Arruti, Nerea Absoluta-VET A - F Sestao Alpino Grafsestao Euskadi - Pais Vasco 32 1
37 30 Martorell Canos, Diana Absoluta - F 0 Valencia 30 1
38 28 Ronco Castaño, Raquel Absoluta-VET A - F 0 FEMPA 28 1
39 26 Cruz Montalván, Eva Absoluta-VET B - F Gm Cabrales FEMPA 26 1
40 24 Pérez González, Henar Absoluta - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 24 1
41 22 Mataix Martínez, Ariadna Absoluta-PRO - F Centro Excursionista De Cartagena Murcia 22 1
42 20 Oronoz Mateo, Enara Absoluta - F Ccm Txurregi Navarra 20 1
43 18 Delgado Ramirez, Noemi Absoluta - F 0 Andalucia 18 1
44 16 Beltran Toledo, Maria Absoluta - F 0 Valencia 16 1
45 14 Martin Cebrian, Amanda Absoluta - F Baleares Baleares 14 1
46 12 Cadavieco Menocal, Vanesa Absoluta - F Sprintsport FCDME (Cantabria) 12 1
47 10 Amat Valero, Sonia Absoluta - F Avientu FEMPA 10 1
48 8 Sánchez Romero, Veronica Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 8 1
49 2 Ruiz Lopez, Mari Carmen Absoluta - F Club Deportivo Track & Field Sport Team Murcia 2 1
49 2 Pérez Vicario, Leticia Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
49 2 Peñarrocha Alos, Lola Absoluta-VET A - F 0 Valencia 2 1
49 2 Lorenzo Gonzalez, Celia Absoluta - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
49 2 Ramos Da Silva, Marcia Absoluta-VET A - F 0 Canarias 2 1
49 2 Algarra Algarra, Mª Jesus Absoluta-VET A - F 0 Castilla La Mancha 2 1
49 2 Zapico Iglesias, María Amparo Absoluta - F Gm Reinoastur FEMPA 2 1
49 2 Gutierrez, Mercedes Absoluta-VET A - F Tcq FCDME (Cantabria) 2 1
49 2 Jarrin Garcia, Maria Luz Absoluta-VET A - F Grupo Placentino De Montaña Extremadura 2 1
49 2 Espallargas, Sara Absoluta - F Cumbre Norte 1332 Castilla-León 2 1
49 2 Prades Alquezar, Pilar Absoluta-VET A - F Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1
49 2 Martínez Fernández, Isabel Absoluta - F Club De Montaña La Unión Roller Master Murcia 2 1
49 2 Aguilera Muñoz, Mari Carmen Absoluta - F Umax Trail Andalucia 2 1
49 2 Fernández Polonio, María Absoluta - F Corriendo X Morcín FEMPA 2 1
49 2 Fernandez Collado, Alexandra Absoluta - F Club Liebana FCDME (Cantabria) 2 1
49 2 Calvo Dopazo, Veronica Absoluta - F 0 Galicia 2 1
49 2 Canyelles Campins, Joana Maria Absoluta - F Baleares Baleares 2 1
49 2 Aguado Mori, Patricia Absoluta-VET A - F G. M. Reino Astur Universidad De Oviedo FEMPA 2 1
49 2 Pereira Giraldez, Serafina Absoluta-VET A - F 0 Galicia 2 1
49 2 Fuentes Monterio, María Isabel Absoluta - F Club Deportivo Runtriton Cartagena Murcia 2 1
49 2 Perez Pelayo, Almudena Absoluta - F Fisiocastrosportteam FCDME (Cantabria) 2 1
49 2 Muñoz Soler, Maria Minerva Absoluta-VET A - F Extremadura Sport Club Extremadura 2 1
49 2 Febeiro Romero, Maria Absoluta-VET B - F 0 Galicia 2 1
49 2 Murolas Aguerri, Uxue Absoluta-VET A - F Hiru Herri Atletiko Taldea Navarra 2 1
49 2 Ramis Esteva, Maria Absoluta-VET A - F Baleares Baleares 2 1
49 2 Nari Zammou, Asmaa Absoluta - F Baleares Baleares 2 1
49 2 Rivas Rio, Cristina Absoluta-VET A - F 0 Galicia 2 1



49 2 Aguado Mori, Ana Cristina Absoluta-VET B - F Reinoastur/Universidad De Oviedo FEMPA 2 1
49 2 Ruiz Gutierrez, Anabel Absoluta - F Rasinestrail FCDME (Cantabria) 2 1
49 2 Castillo Herraiz, Cristina Absoluta-VET B - F Cxm València Valencia 2 1
49 2 Castell Sanchis, Eva Absoluta-VET A - F 0 Valencia 2 1
49 2 Soler Jiménez, María Victoria Absoluta-VET A - F Blade Runners Calasparra Murcia 2 1
49 2 Gutierrez Lueje, Claudia Absoluta - F Avientu FEMPA 2 1
49 2 Navarro Diaz, Carmen Absoluta-VET A - F Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 2 1
49 2 Garcia Ramos, Yolanda Absoluta-VET A - F Club Atletismo La Serena Extremadura 2 1
49 2 Oliveira, Simoni Maria Absoluta - F 0 Castilla La Mancha 2 1
49 2 Castro Chacón, Yasmina Absoluta - F 0 Canarias 2 1
49 2 Gonzalez Lujan, Maria Del Carmen Absoluta-VET A - F 0 Castilla La Mancha 2 1
49 2 Vázquez Carracedo, Marta M Absoluta-VET A - F Salamanca Raids & Trails Runners Castilla-León 2 1
49 2 Gonzalez Suarez, Beatriz Absoluta - F Club Atletismo La Serena Extremadura 2 1
49 2 Gallardo Gonzalez, Elena Absoluta - F Club Deportivo U Lagarto Running Extremadura 2 1
49 2 De Las Heras Carbajo, Alma Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
49 2 Parreño Garvi, Victoria Absoluta-VET B - F 0 Castilla La Mancha 2 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 158 Pascual  Gonzalez, Maria Del Puy Absoluta-VET A - F C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 100 58 2
2 144 Sainz De La Maza Monte, Natalia Absoluta-VET A - F C.D.E. Las Encinonas FCDME (Cantabria) 88 56 2
3 108 Camacho De Celis, Sira Absoluta-VET A - F Sprint Sport FCDME (Cantabria) 78 30 2
4 100 Mesado Ortiz, Eva Absoluta-VET A - F 0 Valencia 100 1
5 94 Cayón Rebolledo, Ana Pilar Absoluta-VET A - F C.D.C. Nestlé FCDME (Cantabria) 68 26 2
6 88 Vidal Lopez, Marta Absoluta-VET A - F Selección Aragón Fam-Scott Aragón 88 1
7 78 Diez Manzano, María Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 78 1
8 72 Sánchez Alonso, Beatriz Absoluta-VET A - F Seleccion Fmm Tierra Tragame Madrid 72 1
8 72 FERNÁNDEZ PINTOR, Eva Absoluta-VET A - F ADM Suances FCDME (Cantabria) 72 1

10 68 Dominguez Azpeleta, Nuria Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 68 1
10 68 CANO MANTECA, Pilar Absoluta-VET A - F Club Deportivo Pin Project FCDME (Cantabria) 68 1
12 66 Parajón Berros, Desiré Absoluta-VET A - F Avientu FEMPA 66 1
12 66 HIGUERA RUIZ, Encarna Absoluta-VET A - F Ocio y Cultura U.G.T FCDME (Cantabria) 66 1
14 64 Amilibia Arruti, Nerea Absoluta-VET A - F Sestao Alpino Grafsestao Euskadi - Pais Vasco 64 1
14 64 ERAZO PRESSER, Julia Absoluta-VET A - F Club Alpino Ventoso FCDME (Cantabria) 64 1
16 62 Ronco Castaño, Raquel Absoluta-VET A - F 0 FEMPA 62 1
17 60 Sánchez Romero, Veronica Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 60 1
18 54 Navarro Diaz, Carmen Absoluta-VET A - F Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 54 1
19 52 Prades Alquezar, Pilar Absoluta-VET A - F Selección Aragón Fam-Scott Aragón 52 1

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es

ABSOLUTA - Veterana A



20 50 Ramis Esteva, Maria Absoluta-VET A - F Baleares Baleares 50 1
21 48 Ramos Da Silva, Marcia Absoluta-VET A - F 0 Canarias 48 1
22 46 Algarra Algarra, Mª Jesus Absoluta-VET A - F 0 Castilla La Mancha 46 1
23 44 Gonzalez Lujan, Maria Del Carmen Absoluta-VET A - F 0 Castilla La Mancha 44 1
24 42 Pérez Vicario, Leticia Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 42 1
25 40 De Las Heras Carbajo, Alma Absoluta-VET A - F Selección Castilla Y León Castilla-Leon 40 1
26 38 Vázquez Carracedo, Marta M Absoluta-VET A - F Salamanca Raids & Trails Runners Castilla-León 38 1
27 36 Muñoz Soler, Maria Minerva Absoluta-VET A - F Extremadura Sport Club Extremadura 36 1
28 34 Jarrin Garcia, Maria Luz Absoluta-VET A - F Grupo Placentino De Montaña Extremadura 34 1
29 32 Garcia Ramos, Yolanda Absoluta-VET A - F Club Atletismo La Serena Extremadura 32 1
30 28 Gutierrez, Mercedes Absoluta-VET A - F Tcq FCDME (Cantabria) 28 1
31 24 Aguado Mori, Patricia Absoluta-VET A - F G. M. Reino Astur Universidad De Oviedo FEMPA 24 1
32 22 Pereira Giraldez, Serafina Absoluta-VET A - F 0 Galicia 22 1
33 20 Rivas Rio, Cristina Absoluta-VET A - F 0 Galicia 20 1
34 18 Soler Jiménez, María Victoria Absoluta-VET A - F Blade Runners Calasparra Murcia 18 1
35 16 Murolas Aguerri, Uxue Absoluta-VET A - F Hiru Herri Atletiko Taldea Navarra 16 1
36 14 Peñarrocha Alos, Lola Absoluta-VET A - F 0 Valencia 14 1
37 12 Castell Sanchis, Eva Absoluta-VET A - F 0 Valencia 12 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 88 Cruz Montalván, Eva Absoluta-VET B - F Gm Cabrales FEMPA 88 1
2 78 Parreño Garvi, Victoria Absoluta-VET B - F 0 Castilla La Mancha 78 1
3 72 Aguado Mori, Ana Cristina Absoluta-VET B - F Reinoastur/Universidad De Oviedo FEMPA 72 1
4 68 Febeiro Romero, Maria Absoluta-VET B - F 0 Galicia 68 1
5 66 Castillo Herraiz, Cristina Absoluta-VET B - F Cxm València Valencia 66 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 100 Uribarri Martinez, Ainara Absoluta-PRO - F Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 100 1

2 88 Mataix Martínez, Ariadna Absoluta-PRO - F Centro Excursionista De Cartagena Murcia 88 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 156 FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA JUN-F Fisiocastrosportteam FCDME (Cantabria) 88 68 2
2 154 GONZALEZ MANTECON, LIDIA JUN-F Fisiocastrosportteam FCDME (Cantabria) 100 54 2

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es

Junior

ABSOLUTA - Veterana B



3 100 URRESTARAZU AGIRRE, LIDE JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 100 1
4 88 Iturria Alzate, Ane JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 88 1
5 78 ESCLUSA BALLÚS, CARLA JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 78 1
6 72 Gonfaus Sellés, Laia JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 72 1
6 72 SANCHEZ ZAMBRANA, BEATRIZ JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 72 1
8 68 GARCÍA FERNÁNDEZ, ALABAMA JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 68 1
9 66 Murillo Ripollés, Ana JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 66 1
9 66 SASTRE COLL, AINA MARIA JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 66 1

11 62 Rodríguez Gambín, Miriam del Carmen JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 62 1
12 58 RIVERO HERRERA, CANDELA JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 58 1
12 58 Martín Abarquero, Virginia JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 58 1
14 54 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, CARMEN JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 54 1
15 50 DIES SANCHEZ, CARLOTA JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 50 1
16 48 Rubio-Quintanilla Puig, Noelia JUN-F Otras Federaciones Otras Federaciones 48 1
17 46 Galán Sánchez, María JUN-F Otras Federaciones Castilla-León 46 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 150 BLAS RODRIGUEZ, IRIA CAD-F Fisiocastrosportteam FCDME (Cantabria) 100 50 2
2 100 LILLY KEHRES, MOANA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 100 1
3 88 Gonfaus Selles, Martina CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 88 1
4 78 De Mendiolagoitia Díaz, Alba CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 78 1
5 72 GUITART BARRAL, BERTA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 72 1
5 72 OBON ARENILLAS, SANDRA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 72 1
7 68 CRIBALLÉS CASALÍ, LÍDIA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 68 1
7 68 RODRIGUEZ SANTIAGO, JULIA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 68 1
9 66 Sanchez Roa, Paula CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 66 1
9 66 LÜSHER ALEMANY, MIREIA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 66 1

11 62 Iturria Alzate, Irene CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 62 1
12 58 PEULA CERVERA, CAROLINA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 58 1
12 58 Arranz Sanz, María CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 58 1
14 54 PASCUAL VILLANUEVA, CANDELA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 54 1
14 54 ARJONA AGUILERA, ANDREA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 54 1
16 48 ALGABA RUIZ, LUCIA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 48 1
17 46 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JIMENA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 46 1
18 44 BOJ COS, ANA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 44 1
19 42 MARTINEZ GONZALEZ, ELENA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 42 1
20 36 PÉREZ BRITO, LIUBA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 36 1
21 30 RODRÍGUEZ PICAS, NEREA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 30 1
22 24 PÉREZ MARCOS, ALBA CAD-F Otras Federaciones Otras Federaciones 24 1

Cadete



Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es



Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
7 74 Gomez Cobo, Pedro Absoluta - M C.D.E. Gran Recorrido Cantabria FCDME (Cantabria) 68 6 2

15 62 Lopez Garcia, Joshua Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 60 2 2
23 54 Montes Fernández, Fernando Absoluta - M KV Castro Valnera-Vega Pas FCDME (Cantabria) 52 2 2
53 24 Ruiz Urcelay, Juan Ignacio Absoluta-VET A - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 22 2 2
71 6 Perez Pastor, José Ignacio Absoluta - M C.D.E Alpino Sámano FCDME (Cantabria) 4 2 2
73 4 Díaz González, Raúl Absoluta-PRO-M Independiente FCDME (Cantabria) 2 2 2
73 4 Gomez Pereira, Jose Antonio Absoluta-VET B - M C.D.E Alpino Sámano FCDME (Cantabria) 2 2 2
73 4 Fernandez Prieto, Eduardo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Peñajorao FCDME (Cantabria) 2 2 2
73 4 Rodríguez Leal, Jesús Francisco Absoluta-VET B - M Independiente FCDME (Cantabria) 2 2 2
73 4 Fernández Rodríguez, José Manuel Absoluta - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 2 2 2
73 4 Castillo Valle, Pedro Luis Absoluta - M C.D.B.Jabalies Trail Team FCDME (Cantabria) 2 2 2
1 100 Ariznabarreta Aguirre, Oier Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 100 1
1 100 FERNANDEZ FERNANDEZ, Borja Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 100 1
3 88 Martinez Perez, Antonio Absoluta - M S.M. Club De Atletismo Marathon De CrevillentValencia 88 1
3 88 VALDES GALLO, Jose Maria Absoluta - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 88 1
5 78 Iñarra Olaziregi, Ander Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 78 1
5 78 HERRERO DE LA HERRÁN, Jesús Absoluta - M Independiente FCDME (Cantabria) 78 1
8 72 Forcades Pujol, Alejandro Absoluta - M Federación Balear De Montaña Y Escalada Baleares 72 1
8 72 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Carlos Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 72 1

10 68 Mezquita Fernández, Santiago Absoluta-VET A - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 68 1
11 66 Somohano Peramato, Juan José Absoluta - M Gm Cabrales FEMPA 66 1
11 66 JARA ORTIZ, Jose Manuel Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 66 1
13 64 Larruzea Fernandez, Asier Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 64 1
13 64 GONZÁLEZ PÉREZ, Manuel José Absoluta-VET A - M AMOC FCDME (Cantabria) 64 1
15 62 Herrera Aragon, Antonio Absoluta-VET A - M 0 Andalucia 62 1
15 62 GÓMEZ CALLEJA, José Javier Absoluta-VET A - M C.D.E.FisioCastroSport Team FCDME (Cantabria) 62 1
18 60 Villalobos, Pablo Absoluta-VET A - M Seleccion Fmm Tierra Tragame Madrid 60 1

Copa Cantabria de Carreras por Montaña
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19 58 Irurozqui Soto, Jose Absoluta - M Seleccion Fmm Todovertical Madrid 58 1
19 58 PÉREZ DÍAZ, Alberto Absoluta - M Independiente FCDME (Cantabria) 58 1
21 56 Catarain Razquin, Beñat Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 56 1
21 56 CALLEJO COLIO, Julio Absoluta - M C.M Villa de Cabezón FCDME (Cantabria) 56 1
23 54 Bonavista Domingo, Mario Absoluta-VET A - M 0 Valencia 54 1
23 54 FERNÁNDEZ DIEGO, Ramón Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 54 1
26 52 Gomila Puigserver, Biel Absoluta - M Selecccion Balear Carreras Por Montaña Baleares 52 1
27 50 Caballero Ortega, Miguel Absoluta - M La Sportiva Aragón 50 1
27 50 SÁNCHEZ DIEZ, Alejandro Absoluta - M AD Treparriscos FCDME (Cantabria) 50 1
29 48 Pujol Garcia, Albert Absoluta-VET A - M Hg Aml Team Cataluña 48 1
29 48 PÉREZ VELARDE, Juan Francisco Absoluta-VET A - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 48 1
31 46 Vigil Chacón, Rubén Absoluta - M C.D. Deportes Olimpo Andalucia 46 1
31 46 SIERRA SIERRA, Jonathan Absoluta - M C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 46 1
33 44 Barrenetxea Leyaristi, Ander Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 44 1
33 44 MARTINEZ CUESTA, Alberto Absoluta - M C.D.E. Gran Recorrido Cantabria FCDME (Cantabria) 44 1
35 42 Calderon Presa, Xuan Absoluta - M Mueve-T G.M. Moscón FEMPA 42 1
35 42 GOMEZ GONZALEZ, Marcos Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 42 1
37 40 Hernandez Sánchez, Pedro José Absoluta-VET A - M Secc Montaña Torrejoncillo Extremadura 40 1
37 40 SANTAMARÍA LUS, Alejandro Absoluta - M C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 40 1
39 38 Rodríguez García, Juan José Absoluta - M 0 Canarias 38 1
39 38 MORAL ABASCAL, Ismael Absoluta-VET A - M AD Treparriscos FCDME (Cantabria) 38 1
41 36 Villalba Sanz, Angel Absoluta - M Ekuon-El Conchel Sport Team Castilla La Mancha 36 1
41 36 CILLERO SANTAMARÍA, Sergio Absoluta - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 36 1
43 34 Lladó Hernández, Wifred Absoluta-PRO-M Centre Excursionista Súria-Escaldats Cataluña 34 1
43 34 SANTIAGO ANDRES, Adrian Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 34 1
45 32 CRESPO HERRERO, Jesus Absoluta-VET B - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 32 1
45 32 Gomez Cobo, Andres Absoluta - M Gr Cantabria FCDME (Cantabria) 32 1
47 30 Mayor Guzmán, Alejandro Absoluta - M 0 Canarias 30 1
47 30 LAVIN RIOS, Manuel Absoluta - M G.M.Altai FCDME (Cantabria) 30 1
49 28 Bakkali, Mohamed Absoluta - M Avientu FEMPA 28 1
49 28 PÉREZ TOCA, Arturo Absoluta-VET A - M C.D.E. La Vara FCDME (Cantabria) 28 1
51 26 Viedma Muñoz, Andres Absoluta - M C.D. Deportes Olimpo Andalucia 26 1
51 26 GÓMEZ ACEBO, Francisco Javier Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 26 1
53 24 Larrañaga Larrañaga, Imanol Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 24 1
53 24 SALCINES GARCIA, Jose Luis Absoluta - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 24 1



56 22 Alzola Gordoa, Iñigo Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 22 1
57 20 Gamero Benitez, Alberto Absoluta - M Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 20 1
57 20 GUTIERREZ, Evaristo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 20 1
59 18 Díaz Pando, Diego Absoluta - M Liebana / La Sportiva FCDME (Cantabria) 18 1
59 18 FERNÁNDEZ CAYÓN, David Absoluta - M C.D. Ventura Sky FCDME (Cantabria) 18 1
61 16 Dalal Jirari, Abdelfatal Absoluta - M Club Sierra Sur De Jaen Andalucia 16 1
61 16 CRUZ PEREZ, Gonzalo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 16 1
63 14 HOYOS SISNIEGA, Joaquin Absoluta - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 14 1
63 14 Arobes Alvarez, Jonathan Absoluta - M Sprintsport FCDME (Cantabria) 14 1
65 12 Remon Señoran, Daniel Absoluta - M Club Escuela Atletismo Plasencia Extremadura 12 1
65 12 SORIA LANERO, Daniel Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 12 1
67 10 Zubizarreta Uria, Borja Absoluta - M Anaitasuna Mb Euskadi - Pais Vasco 10 1
67 10 PUENTE PÉREZ, Pablo Absoluta - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 10 1
69 8 Alonso Corcostegui, Asier Absoluta - M Euskal Herriko Selekzioa Euskadi - Pais Vasco 8 1
69 8 FERNÁNDEZ CARRERA, Carlos Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 8 1
71 6 PÉREZ HERNANDO, Juan Manuel Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 6 1
73 4 García Hurtado, Carlos Absoluta-PRO-M Ekuon-El Conchel Sport Team Castilla La Mancha 4 1
80 2 FERREIRA FELICES, Jose Manuel Absoluta-VET A - M ADC Puente San Miguel FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Romaña Salazar, Alberto Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 GARCÍA ÁLVAREZ, Juan Ignacio Absoluta-VET B - M C.D.E.Lábaru Trail FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 TORRE TORRALBO, Alvaro Absoluta-VET A - M C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 ESCUDERO GALLEGO, Sergio Absoluta - M Club Pico Cordel FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 GARCÍA MARBAN, Igor Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 ROBLEDO MARTÍNEZ, Jaime Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 GARCIA TORTOSA, Angel Absoluta-VET A - M G.M.Altai FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 RUMAZO LASO, David Absoluta-VET A - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Cue Aja, Zigor Absoluta - M Nojasemueve FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 ESTÉBANEZ GÁNDARA, Jose Luis Absoluta - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 PEREZ COTERILLO, Angel Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Corral Dubelloy, Gaël Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 González Perez, Felipe Absoluta - M 0 FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Barquin Gomez, Javier Absoluta-VET B - M Bridgestone Psm FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 SAINZ RUIZ, Sergio Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 GUTIERREZ TORAL, Marcos Absoluta-VET A - M C.D.E. Gran Recorrido Cantabria FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 GUTIÉRREZ VILLEGAS, Francisco Javier Absoluta-VET A - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 2 1



80 2 Cuevas González, Luis Alberto Absoluta-VET A - M Sd FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 DE LA PLAZA TELLITO, Mario Absoluta-VET B - M A.D.E. El Musgoso FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Blanco Saiz, Alberto Absoluta - M Tres Mares La Milana FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 BORDAS AJA, Angel Absoluta - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 IZAGUIRRE SAN EMETERIO, Ruben Absoluta - M C.D.E. Gran Recorrido Cantabria FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Oria Abril, Jorge Absoluta - M Atrote Team FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 BORRAJO DEL RÍO, Fernando Absoluta-VET B - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 ORTEGA PIRIS, Pedro Absoluta-VET B - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 LAMADRID DE DIOS, Alvaro Absoluta-VET A - M C.D.E.CORREMILLAS FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 DIEZ RIOZ, Francisco Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 LARENA SANMARTIN, Javier Absoluta-VET A - M Adala FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 PONCELA AMOR, Ruben Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 CABRILLO CAMPO, Oscar Absoluta - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Collado Zubizarreta, Jose Luis Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Llamosas Morte, Iván Absoluta - M C.A. Correcastro Eurosport FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 LÓPEZ ALONSO, Pedro Absoluta-VET B - M C.D.E. Las Encinonas FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 MARTIN MARTINEZ, Francisco Javier Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Martínez Arango, Hugo Absoluta-VET A - M Bm Estudio Kantabrunners En FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 ROMAÑA CUELI, Jesus Ramon Absoluta-VET A - M C.D.E Alpino Sámano FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Carballo Alvarez, Julian Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Romón Martinez, Jesus Mª Absoluta-VET A - M Fisiocastrosport FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Martinez Gonzalez, Fernando Absoluta-VET B - M Ad Treparriscos FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 CRUZ PEREZ, Nacho Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 SAN JOSE VILLEGAS, Francisco Javier Absoluta-VET B - M C.D.E.Lábaru Trail FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 SANCHEZ SIERRA, Jose Antonio Absoluta-VET B - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 CARRO HERNANDO, Jose Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 SANTOS FUENTES, Mario Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Sedano Salces, Ricardo Absoluta - M Bridgestone Psm FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Salgado  Maruri, Ekaitz Absoluta - M 0 Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Andrés Sánchez, Antonio Absoluta-VET A - M C.D.Guadatrail Castilla La Mancha 2 1
80 2 Neila Guijo, Felipe Absoluta-VET B - M Club Deportio Paporros Extremadura 2 1
80 2 Fernández Palacio, Alberto Absoluta - M Cafés Toscaf Gmea FEMPA 2 1
80 2 Cotillas Moya, David Absoluta-PRO-M Corremon Trail Cuenca Castilla La Mancha 2 1
80 2 Elorza Acillona, Iker Absoluta-VET A - M S.D.Korrikazaleak Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Sola Torralba, Ion Absoluta - M Hiru Herri Atletiko Taldea Navarra 2 1



80 2 Erice Tornaria, Ander Absoluta - M Sakana Bizirik Mendi Taldea Navarra 2 1
80 2 Palomera Svensson, Samuel Absoluta - M 0 Valencia 2 1
80 2 Caso Garcia, Hugo Absoluta - M Labaru Trail FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Ramos Peña, Alvaro Absoluta - M A4Xkm Navarra 2 1
80 2 Artigue Rodríguez, Felipe Absoluta-VET A - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 DE LA PINTA GUTIÉRREZ, Álvaro Absoluta - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Augustin Vilchez, Alfred0 Absoluta-VET B - M Cerro Del Caballo Andalucia 2 1
80 2 Arantzamendi Alkorta, Iñigo Absoluta - M Sestao Alpino Grafsestao Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Simon Elizundia, Alfonso Absoluta-VET A - M Muñatones FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Vargas Ortega, Julen Absoluta - M Independiente FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 García Blanco, Andrés Absoluta - M Mueve-T G.M. Moscón FEMPA 2 1
80 2 Oiarbide Ugartemendia, Asier Absoluta-VET A - M Idiazabal K.E- Aseplan Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Garcia De La Cruz, Iñaki Absoluta - M Ubietamendi Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Pérez González, José Adriel Absoluta - M Endurance Trail School Castilla-León 2 1
80 2 SOTRES SÁNCHEZ, José Antonio Absoluta-VET A - M Club de Montaña Peñas Arriba FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Pons Pons, Miquel Absoluta-VET B - M Federación Balear De Montaña Y Escalada Baleares 2 1
80 2 DÍEZ MORANTE, Jose Manuel Absoluta-VET A - M G.M.Altai FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Diaz Román, Adolfo Absoluta - M Cde Corremillas FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 García Pombrol, Dailos Absoluta - M 0 Canarias 2 1
80 2 Rodriguez Rodriguez, Jesus Absoluta-VET B - M Cxmcmm Club Mirandes De Montña Castilla-León 2 1
80 2 Valencia Centeno, Juan José Absoluta - M Popum Team FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 DIAZ GARCIA, Juan  Manuel Absoluta-VET B - M A.D. Igollo FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Garrido Fernandez, Adolfo Absoluta-VET B - M Running Sport Trail Galicia 2 1
80 2 ANDRÉS GONZÁLEZ, Pablo Antonio Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 2 1
80 2 Ayala Ogueta, Igor Absoluta - M Independiente Castilla-León 2 1
80 2 Serrano García De Dionisio, Francisco Absoluta - M Club Deportivo Track & Field Sport Team Murcia 2 1
80 2 Ayo Atela, Aitor Absoluta - M Arrolape M.K. Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Sosa Medina, Javier Absoluta - M 0 Canarias 2 1
80 2 Altadill Olaberria, Mikel Absoluta-VET A - M Aurrera Ke Navarra 2 1
80 2 Mudarra Sánchez, Antonio Luis Absoluta-VET B - M Sierra Sur De Jaén Andalucia 2 1
80 2 Ballester Martínez, Antonio Absoluta - M 100% All Sport Murcia 2 1
80 2 Nuñez Garcia, Javier Absoluta-VET A - M C.D Guadatrail Castilla La Mancha 2 1
80 2 Barbosa Gonzalez, Rodrigo Absoluta-VET A - M Club De Montaña Xistra Galicia 2 1
80 2 Ortega Hernández, Samuel Absoluta-VET A - M 0 Canarias 2 1
80 2 Lanzalanza, Eusebio Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 2 1



80 2 Gomez Perez, Cristian Absoluta-PRO-M 0 Castilla La Mancha 2 1
80 2 Perez Marin, Salvador Absoluta-VET B - M Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 2 1
80 2 Barea Pastor, Javier Absoluta - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1
80 2 Pernia Izquierdo, Ramiro Absoluta-VET A - M 0 Castilla La Mancha 2 1
80 2 Gonzalez Mantecón, Guzman Absoluta - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 Company Rubio, Biel Absoluta - M Federacion Balear De Montaña Baleares 2 1
80 2 Gonzalez Martinez, Angel Absoluta-VET B - M Mur I Castell-Tuga Valencia 2 1
80 2 Rodriguez Caldera, Carlos Absoluta-VET A - M Club Trail Comesuelas Extremadura 2 1
80 2 Artetxe Pujana, Jon Aingeru Absoluta - M Gorbeia Suzien Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 González Rodríguez, Carmelo Absoluta - M 0 Canarias 2 1
80 2 Roman Garcia, Ricardo Absoluta - M Extremadura Sport Club Extremadura 2 1
80 2 Grandoso Pedrosa, Jorge Absoluta - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 Royo Richart, Saul Absoluta - M Gr-33 Valencia 2 1
80 2 Guedelha Garcia, David Absoluta-PRO-M Agrupacion Deportiva Ies Gregorio Marañon Extremadura 2 1
80 2 Salgueiro Gesteira, Fran Absoluta - M 0 Galicia 2 1
80 2 Alvarez Ares, David Absoluta-VET A - M C.D. Bierzo Tododeporte Castilla-León 2 1
80 2 Santos Rubio, Adrian Absoluta - M 0 Castilla La Mancha 2 1
80 2 Bastida Garcia, Raul Absoluta-VET A - M Bicihuerta-Z Fiber Murcia 2 1
80 2 Silverio Garcia, Jose Absoluta - M Extremadura Sport Club Extremadura 2 1
80 2 Hernando De Lema, Javier Absoluta - M Seleccion Madrid Todovertical Madrid 2 1
80 2 Bermejo Bermejo, Jesus Manuel Absoluta-VET A - M Club Senderismo Y Montaña Tornavacas Extremadura 2 1
80 2 Suarez Fernandez, Antonio Jose Absoluta-VET A - M La Vara Trail Caravaca Murcia 2 1
80 2 Fernández Mediavilla, Manuel Absoluta-PRO-M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 Bona Carneros, Rubén Absoluta-VET A - M Ce Cerdanyola Cataluña 2 1
80 2 Naval Morales, Francisco Absoluta - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1
80 2 Alvarez Pelaez, Javier Absoluta-VET A - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1
80 2 Noriega, Marco Absoluta - M La20Veinte Castilla-León 2 1
80 2 Oiarbide Etxeberria, Lake Absoluta-VET B - M Idiazabal K.E- Aseplan Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Zamora Parrado, José Manuel Absoluta-PRO-M Club De Montaña La Unión Roller Master Murcia 2 1
80 2 Pereira Obaya, Dimas Absoluta-PRO-M Mueve-T G.M. Moscón FEMPA 2 1
80 2 Cherta Ballester, Ricardo Absoluta-PRO-M 0 Valencia 2 1
80 2 Aarab, Moha Absoluta - M Chambé Team Trail Cataluña 2 1
80 2 Alonso Álvarez, Francisco Absoluta - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 Lara Parreño, Emilio José Absoluta - M Ekuon Sport Team Castilla La Mancha 2 1
80 2 Cipres Castillo, Carlos Absoluta - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1



80 2 Alvarez Rodriguez, Chus Absoluta-VET A - M G.D El Castellar Extremadura 2 1
80 2 Albert Lizandra, Guillermo Absoluta-PRO-M 0 Valencia 2 1
80 2 Ramos Arconada, Isaac Absoluta-VET A - M Puentecillas Palencia Trail Castilla-León 2 1
80 2 Amunarriz, Joxe Absoluta - M Erlaitz Hondarribia Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Reina Algeciras, Alejandro Absoluta - M Entrena! Sevilla Andalucia 2 1
80 2 Rivero Fernandez, Rubén J. Absoluta - M 0 Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Robres Monforte, Javier Absoluta - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 2 1
80 2 Calvo Redondo, Miguel Ángel Absoluta - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 2 1
80 2 Rodríguez Del Pino, Livam Javier Absoluta-PRO-M 0 Canarias 2 1
80 2 Madruga Vicente, Miguel Absoluta - M Secc Montaña Torrejoncillo Extremadura 2 1
80 2 Rodríguez Hernández, Glendor Absoluta-VET A - M 0 Canarias 2 1
80 2 Maiza Begiristain, Jose Javier Absoluta-VET A - M Dantzaleku Sakana Navarra 2 1
80 2 Andreu, Cristian Absoluta - M C. M. Gr-33 Valencia 2 1
80 2 Romaguera Sánchez, Aarón Absoluta-PRO-M Las Cabras Tiran Al Monte Murcia 2 1
80 2 Martinez Fernandez, Alonso Absoluta-PRO-M 0 Castilla La Mancha 2 1
80 2 Aniorte Esclapez, Tomás Absoluta - M La Vara Trail Murcia 2 1
80 2 Martinez Ginard, Biel Absoluta - M Federación Balear De Montaña Y Escalada Baleares 2 1
80 2 Sacristán Aragón, Víctor Absoluta - M Trail Run Sport Toro Castilla-León 2 1
80 2 Martínez Martínez, José Absoluta-VET B - M Bicihuerta-Z Fiber Murcia 2 1
80 2 Salgado Mangas, Jose Antonio Absoluta-VET B - M Rutas Navarra Navarra 2 1
80 2 Carbonell Palazón, Jorge Absoluta-PRO-M Club Malvariche Orientación Murcia 2 1
80 2 Martinez Roux, Jean Sylvain Absoluta-VET A - M 0 Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Santana González, Raúl Absoluta-PRO-M 0 Canarias 2 1
80 2 Menendez Garcia, Alfonso Absoluta-VET A - M Avientu FEMPA 2 1
80 2 Merino Muñoz, Angel Absoluta - M Runningway Andalucia 2 1
80 2 Mier Torras, Victor Absoluta - M Madteam Cataluña 2 1
80 2 Unsain Egea, Jorge Absoluta-VET A - M Independiente Aragón 2 1
80 2 Solanas Diez, Felicisimo Absoluta-VET A - M Sestao Alpino Grafsestao Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Diaz Bautista, Jose Angel Absoluta-VET A - M 0 Galicia 2 1
80 2 De Moya Sánchez, Alfonso Absoluta - M Club Deportivo Track & Field Sport Team Murcia 2 1
80 2 Toca Rodríguez, Aurelio Absoluta-VET A - M Independiente Canarias 2 1
80 2 Díaz Peñas, Pedro José Absoluta - M Alhama Coym Murcia 2 1
80 2 Ugarte Munduate, Aritz Absoluta - M Idiazabal K.E- Aseplan Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Vivar Del Barrio, Mikel Absoluta-VET A - M Alpino Samano Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Montes Vallina, Alejandro Absoluta-PRO-M Navatrail FEMPA 2 1



80 2 Montilla Fernandez, Emilio Absoluta-VET A - M 0 Galicia 2 1
80 2 Arejolaleiba Ugarte, Pablo Absoluta-VET A - M Aloña Mendi Euskadi - Pais Vasco 2 1
80 2 Montoya Tellez, Juan Absoluta-PRO-M Seleccion Madrid Tierra Tragame Madrid 2 1
80 2 Villar Lazaro, Hamal Absoluta - M Federación Balear De Montaña Y Escalada Baleares 2 1
80 2 Yánez Martel, Sinesio Rafael Absoluta-PRO-M 0 Canarias 2 1
80 2 Moreno Cantero, Jose Antonio Absoluta - M Seccion Montaña Torrejoncillo Extremadura 2 1
80 2 Moreno Molina, Pedro Absoluta-PRO-M Club Deportivo Runtriton Cartagena Murcia 2 1
80 2 Jimenez Haro, Manuel Absoluta - M Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 2 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 100 Mezquita Fernández, Santiago Absoluta-VET A - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 100 1
1 100 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Carlos Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 100 1
3 88 JARA ORTIZ, Jose Manuel Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 88 1
3 88 Herrera Aragon, Antonio Absoluta-VET A - M 0 Andalucia 88 1
5 78 GONZÁLEZ PÉREZ, Manuel José Absoluta-VET A - M AMOC FCDME (Cantabria) 78 1
5 78 Villalobos, Pablo Absoluta-VET A - M Seleccion Fmm Tierra Tragame Madrid 78 1
7 72 GÓMEZ CALLEJA, José Javier Absoluta-VET A - M C.D.E.FisioCastroSport Team FCDME (Cantabria) 72 1
7 72 Bonavista Domingo, Mario Absoluta-VET A - M 0 Valencia 72 1
9 68 Pujol Garcia, Albert Absoluta-VET A - M Hg Aml Team Cataluña 68 1
9 68 FERNÁNDEZ DIEGO, Ramón Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 68 1

11 66 PÉREZ VELARDE, Juan Francisco Absoluta-VET A - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 66 1
11 66 Hernandez Sánchez, Pedro José Absoluta-VET A - M Secc Montaña Torrejoncillo Extremadura 66 1
13 64 Ortega Hernández, Samuel Absoluta-VET A - M 0 Canarias 64 1
13 64 GOMEZ GONZALEZ, Marcos Absoluta-VET A - M Sprint Sport FCDME (Cantabria) 64 1
15 62 MORAL ABASCAL, Ismael Absoluta-VET A - M AD Treparriscos FCDME (Cantabria) 62 1
15 62 Solanas Diez, Felicisimo Absoluta-VET A - M Sestao Alpino Grafsestao Euskadi - Pais Vasco 62 1
17 60 Artigue Rodríguez, Felipe Absoluta-VET A - M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 60 1
17 60 SANTIAGO ANDRES, Adrian Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 60 1
19 58 PÉREZ TOCA, Arturo Absoluta-VET A - M C.D.E. La Vara FCDME (Cantabria) 58 1
19 58 Bermejo Bermejo, Jesus Manuel Absoluta-VET A - M Club Senderismo Y Montaña Tornavacas Extremadura 58 1

ABSOLUTA VETERANA A

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es



21 56 Rodríguez Hernández, Glendor Absoluta-VET A - M 0 Canarias 56 1
21 56 GÓMEZ ACEBO, Francisco Javier Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 56 1
23 54 Corral Dubelloy, Gaël Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 54 1
23 54 Ruiz Urcelay, Juan Ignacio Absoluta-VET A - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 54 1
25 52 Carballo Alvarez, Julian Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 52 1
25 52 GUTIERREZ, Evaristo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 52 1
27 50 CRUZ PEREZ, Gonzalo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 50 1
27 50 Romón Martinez, Jesus Mª Absoluta-VET A - M Fisiocastrosport FCDME (Cantabria) 50 1
29 48 Andrés Sánchez, Antonio Absoluta-VET A - M C.D.Guadatrail Castilla La Mancha 48 1
29 48 FERNÁNDEZ CARRERA, Carlos Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 48 1
31 46 Fernandez Prieto, Eduardo Absoluta-VET A - M Club Deportivo Peñajorao FCDME (Cantabria) 38 8 2
31 46 Rodriguez Caldera, Carlos Absoluta-VET A - M Club Trail Comesuelas Extremadura 46 1
31 46 PÉREZ HERNANDO, Juan Manuel Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 46 1
34 44 LAMADRID DE DIOS, Alvaro Absoluta-VET A - M C.D.E.CORREMILLAS FCDME (Cantabria) 44 1
34 44 Toca Rodríguez, Aurelio Absoluta-VET A - M Independiente Canarias 44 1
36 42 Montilla Fernandez, Emilio Absoluta-VET A - M 0 Galicia 42 1
36 42 CARRO HERNANDO, Jose Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 42 1
38 40 Suarez Fernandez, Antonio Jose Absoluta-VET A - M La Vara Trail Caravaca Murcia 40 1
38 40 GUTIERREZ TORAL, Marcos Absoluta-VET A - M C.D.E. Gran Recorrido Cantabria FCDME (Cantabria) 40 1
40 38 Bastida Garcia, Raul Absoluta-VET A - M Bicihuerta-Z Fiber Murcia 38 1
40 38 Alvarez Pelaez, Javier Absoluta-VET A - M Selección Aragón Fam-Scott Aragón 38 1
42 36 MARTIN MARTINEZ, Francisco Javier Absoluta-VET A - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 36 1
42 36 Collado Zubizarreta, Jose Luis Absoluta-VET A - M 0 FCDME (Cantabria) 36 1
44 34 SOTRES SÁNCHEZ, José Antonio Absoluta-VET A - M Club de Montaña Peñas Arriba FCDME (Cantabria) 34 1
44 34 Diaz Bautista, Jose Angel Absoluta-VET A - M 0 Galicia 34 1
46 32 LARENA SANMARTIN, Javier Absoluta-VET A - M Adala FCDME (Cantabria) 32 1
46 32 Lanzalanza, Eusebio Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 32 1
48 30 Maiza Begiristain, Jose Javier Absoluta-VET A - M Dantzaleku Sakana Navarra 30 1
48 30 CRUZ PEREZ, Nacho Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 30 1
50 28 SAINZ RUIZ, Sergio Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 28 1
50 28 Bona Carneros, Rubén Absoluta-VET A - M Ce Cerdanyola Cataluña 28 1
52 26 Pernia Izquierdo, Ramiro Absoluta-VET A - M 0 Castilla La Mancha 26 1
52 26 RUMAZO LASO, David Absoluta-VET A - M C.D.C Nestlé FCDME (Cantabria) 26 1
54 24 Oiarbide Ugartemendia, Asier Absoluta-VET A - M Idiazabal K.E- Aseplan Euskadi - Pais Vasco 24 1
54 24 TORRE TORRALBO, Alvaro Absoluta-VET A - M C.D.E.NOJASEMUEVE FCDME (Cantabria) 24 1



56 22 PEREZ COTERILLO, Angel Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 22 1
57 20 Nuñez Garcia, Javier Absoluta-VET A - M C.D Guadatrail Castilla La Mancha 20 1
57 20 FERREIRA FELICES, Jose Manuel Absoluta-VET A - M ADC Puente San Miguel FCDME (Cantabria) 20 1
59 18 PONCELA AMOR, Ruben Absoluta-VET A - M Club Deportivo Ozono FCDME (Cantabria) 18 1
59 18 Alvarez Ares, David Absoluta-VET A - M C.D. Bierzo Tododeporte Castilla-León 18 1
61 16 GUTIÉRREZ VILLEGAS, Francisco Javier Absoluta-VET A - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 16 1
61 16 Alvarez Rodriguez, Chus Absoluta-VET A - M G.D El Castellar Extremadura 16 1
63 14 DIEZ RIOZ, Francisco Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 14 1
63 14 Romaña Salazar, Alberto Absoluta-VET A - M Independiente FCDME (Cantabria) 14 1
65 12 GARCIA TORTOSA, Angel Absoluta-VET A - M G.M.Altai FCDME (Cantabria) 12 1
65 12 Altadill Olaberria, Mikel Absoluta-VET A - M Aurrera Ke Navarra 12 1
67 10 ROMAÑA CUELI, Jesus Ramon Absoluta-VET A - M C.D.E Alpino Sámano FCDME (Cantabria) 10 1
67 10 Ramos Arconada, Isaac Absoluta-VET A - M Puentecillas Palencia Trail Castilla-León 10 1
69 8 DÍEZ MORANTE, Jose Manuel Absoluta-VET A - M G.M.Altai FCDME (Cantabria) 8 1
70 6 Unsain Egea, Jorge Absoluta-VET A - M Independiente Aragón 6 1
70 6 ANDRÉS GONZÁLEZ, Pablo Antonio Absoluta-VET A - M Club Atrote Team FCDME (Cantabria) 6 1
72 4 Vivar Del Barrio, Mikel Absoluta-VET A - M Alpino Samano Euskadi - Pais Vasco 4 1
73 2 Martinez Roux, Jean Sylvain Absoluta-VET A - M 0 Euskadi - Pais Vasco 2 1
73 2 Cuevas González, Luis Alberto Absoluta-VET A - M Sd FCDME (Cantabria) 2 1
73 2 Simon Elizundia, Alfonso Absoluta-VET A - M Muñatones FCDME (Cantabria) 2 1
73 2 Arejolaleiba Ugarte, Pablo Absoluta-VET A - M Aloña Mendi Euskadi - Pais Vasco 2 1
73 2 Barbosa Gonzalez, Rodrigo Absoluta-VET A - M Club De Montaña Xistra Galicia 2 1
73 2 Menendez Garcia, Alfonso Absoluta-VET A - M Avientu FEMPA 2 1
73 2 Elorza Acillona, Iker Absoluta-VET A - M S.D.Korrikazaleak Euskadi - Pais Vasco 2 1
73 2 Martínez Arango, Hugo Absoluta-VET A - M Bm Estudio Kantabrunners En FCDME (Cantabria) 2 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 134 Rodríguez Leal, Jesús Francisco Absoluta-VET B - M Independiente FCDME (Cantabria) 78 56 2
2 112 Gomez Pereira, Jose Antonio Absoluta-VET B - M C.D.E Alpino Sámano FCDME (Cantabria) 62 50 2
3 100 Neila Guijo, Felipe Absoluta-VET B - M Club Deportio Paporros Extremadura 100 1

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es

ABSOLUTA VETERANA B



3 100 CRESPO HERRERO, Jesus Absoluta-VET B - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 100 1
5 88 Pons Pons, Miquel Absoluta-VET B - M Federación Balear De Montaña Y Escalada Baleares 88 1
5 88 BORRAJO DEL RÍO, Fernando Absoluta-VET B - M C.D.E.Valle de Piélagos FCDME (Cantabria) 88 1
7 78 Gonzalez Martinez, Angel Absoluta-VET B - M Mur I Castell-Tuga Valencia 78 1
8 72 Martínez Martínez, José Absoluta-VET B - M Bicihuerta-Z Fiber Murcia 72 1
8 72 SANCHEZ SIERRA, Jose Antonio Absoluta-VET B - M C.D.E. KM Vertical Torrelavega FCDME (Cantabria) 72 1

10 68 SAN JOSE VILLEGAS, Francisco Javier Absoluta-VET B - M C.D.E.Lábaru Trail FCDME (Cantabria) 68 1
10 68 Mudarra Sánchez, Antonio Luis Absoluta-VET B - M Sierra Sur De Jaén Andalucia 68 1
12 66 LÓPEZ ALONSO, Pedro Absoluta-VET B - M C.D.E. Las Encinonas FCDME (Cantabria) 66 1
12 66 Garrido Fernandez, Adolfo Absoluta-VET B - M Running Sport Trail Galicia 66 1
14 64 ORTEGA PIRIS, Pedro Absoluta-VET B - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 64 1
14 64 Oiarbide Etxeberria, Lake Absoluta-VET B - M Idiazabal K.E- Aseplan Euskadi - Pais Vasco 64 1
16 62 Ruiz Urcelay, Juan Ignacio Absoluta-VET A - M Club de Montaña Cinesis FCDME (Cantabria) 62 1
17 60 DIAZ GARCIA, Juan  Manuel Absoluta-VET B - M A.D. Igollo FCDME (Cantabria) 60 1
17 60 Augustin Vilchez, Alfred0 Absoluta-VET B - M Cerro Del Caballo Andalucia 60 1
19 58 Perez Marin, Salvador Absoluta-VET B - M Alpino Benalmadena Als Sport Andalucia 58 1
19 58 DE LA PLAZA TELLITO, Mario Absoluta-VET B - M A.D.E. El Musgoso FCDME (Cantabria) 58 1
21 56 GARCÍA ÁLVAREZ, Juan Ignacio Absoluta-VET B - M C.D.E.Lábaru Trail FCDME (Cantabria) 56 1
22 54 Salgado Mangas, Jose Antonio Absoluta-VET B - M Rutas Navarra Navarra 54 1
23 52 Rodriguez Rodriguez, Jesus Absoluta-VET B - M Cxmcmm Club Mirandes De Montña Castilla-León 52 1
24 48 Barquin Gomez, Javier Absoluta-VET B - M Bridgestone Psm FCDME (Cantabria) 48 1
25 46 Martinez Gonzalez, Fernando Absoluta-VET B - M Ad Treparriscos FCDME (Cantabria) 46 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 142 Díaz González, Raúl Absoluta-PRO-M Independiente FCDME (Cantabria) 100 42 2
2 100 Lladó Hernández, Wifred Absoluta-PRO-M Centre Excursionista Súria-Escaldats Cataluña 100 1
3 88 García Hurtado, Carlos Absoluta-PRO-M Ekuon-El Conchel Sport Team Castilla La Mancha 88 1
4 78 Montoya Tellez, Juan Absoluta-PRO-M Seleccion Madrid Tierra Tragame Madrid 78 1
5 72 Montes Vallina, Alejandro Absoluta-PRO-M Navatrail FEMPA 72 1
6 68 Pereira Obaya, Dimas Absoluta-PRO-M Mueve-T G.M. Moscón FEMPA 68 1

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es

ABSOLUTA PROMESA



7 66 Cherta Ballester, Ricardo Absoluta-PRO-M 0 Valencia 66 1
8 64 Fernández Mediavilla, Manuel Absoluta-PRO-M Selección Castilla Y León Castilla-Leon 64 1
9 62 Martinez Fernandez, Alonso Absoluta-PRO-M 0 Castilla La Mancha 62 1

10 60 Guedelha Garcia, David Absoluta-PRO-M Agrupacion Deportiva Ies Gregorio Marañon Extremadura 60 1
11 58 Santana González, Raúl Absoluta-PRO-M 0 Canarias 58 1
12 56 Albert Lizandra, Guillermo Absoluta-PRO-M 0 Valencia 56 1
13 54 Gomez Perez, Cristian Absoluta-PRO-M 0 Castilla La Mancha 54 1
14 52 Zamora Parrado, José Manuel Absoluta-PRO-M Club De Montaña La Unión Roller Master Murcia 52 1
15 50 Romaguera Sánchez, Aarón Absoluta-PRO-M Las Cabras Tiran Al Monte Murcia 50 1
16 48 Carbonell Palazón, Jorge Absoluta-PRO-M Club Malvariche Orientación Murcia 48 1
17 46 Cotillas Moya, David Absoluta-PRO-M Corremon Trail Cuenca Castilla La Mancha 46 1
18 44 Rodríguez Del Pino, Livam Javier Absoluta-PRO-M 0 Canarias 44 1
19 40 Moreno Molina, Pedro Absoluta-PRO-M Club Deportivo Runtriton Cartagena Murcia 40 1
20 38 Yánez Martel, Sinesio Rafael Absoluta-PRO-M 0 Canarias 38 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 106 ALONSO CAMPOS, Xabier Cadete C.D.E. Monte Llusa FCDME (Cantabria) 100 6 2
2 100 AGUADO GÓMEZ, DIEGO Cadete 0 0 100 1
3 88 Aguado Sendra, Martin Cadete 0 0 88 1
4 78 ALLEPUZ GOMEZ, VICTOR Cadete 0 0 78 1
5 72 ALONSO FEITO, PELAYO Cadete 0 0 72 1
6 68 ALVAREZ ORDOÑEZ, DAVID Cadete 0 0 68 1
7 66 ARBANA QUINTANA, RUBEN Cadete 0 0 66 1
8 64 barrera PEREZ, jorge Cadete 0 0 64 1
9 62 BAZ ARKOTZA, JON Cadete Fisiocastrosport FCDME (Cantabria) 62 1

10 60 BAZ ARKOTZA, MIKEL Cadete Fisiocastrosport FCDME (Cantabria) 60 1
11 58 BAZ ARKOTZA, UNAI Cadete Fisiocastrosport FCDME (Cantabria) 58 1
12 56 BENITEZ BERMEJO, MIGUEL Cadete 0 0 56 1
13 54 Caballeria Gomez, Ramon Cadete 0 0 54 1
14 52 CALERO MAÑAS, ERIK Cadete 0 0 52 1
15 50 Cano Visier, David Cadete 0 0 50 1
16 48 CASTILLO PAREDES, JAN Cadete 0 0 48 1
17 46 CUESTA APARICIO, JORGE Cadete 0 0 46 1

Cadete



18 44 ERICE GARCÍA, PABLO Cadete 0 0 44 1
19 42 Feliu Juárez, Sebastià Cadete 0 0 42 1
20 40 Fernández López, Javier Cadete 0 0 40 1
21 38 GARCIA ALBARRACIN, FRANCISCO Cadete 0 0 38 1
22 36 Garcia Anguita , IGOR Cadete 0 0 36 1
23 34 GARCIA JIMENEZ, JAVIER Cadete 0 0 34 1
24 32 GARRIGA VEGA, JULIO Cadete 0 0 32 1
25 30 GOENAGA LIZARRALDE, JULEN Cadete 0 0 30 1
26 28 HERBERA BARRANCO, DAVID Cadete 0 0 28 1
27 26 JAUME AMETLLER, IU Cadete 0 0 26 1
28 24 LA FUENTE SALA, HUGO DE Cadete 0 0 24 1
29 22 LANDETA CONDE, ALEJANDRO Cadete 0 0 22 1
30 20 Lladó Ortiz, Sergi Cadete 0 0 20 1
31 18 LÓPEZ SAMPEDRO, MARCOS Cadete 0 0 18 1
32 16 M SÁNCHEZ ÁVILA, FEDERACION EXTREMEÑA D Cadete 0 0 16 1
33 14 MORENO BERMÚDEZ, JORGE MIGUEL Cadete 0 0 14 1
34 12 MUÑOZ PEREZ, NACHO Cadete 0 0 12 1
35 10 NAVARRO DAVÓ, BRUNO Cadete 0 0 10 1
36 8 NEGRO SACRISTAN, PABLO Cadete 0 0 8 1
37 4 OSANZ LABORDA, ALVARO Cadete 0 0 4 1
38 2 PARRA LENTI, LUCA Cadete 0 0 2 1
38 2 Pujiula Colom, Aniol Cadete 0 0 2 1
38 2 Quecedo Garcia, Manuel Cadete 0 0 2 1
38 2 REDONDO MANGA, JONAS Cadete 0 0 2 1
38 2 RIESCO VILLAR, JOSÉ Cadete 0 0 2 1
38 2 ROBLEDO GÓMEZ, PABLO Cadete 0 0 2 1
38 2 RODRIGUEZ IÑIGO, MARIO Cadete 0 0 2 1
38 2 RODRÍGUEZ LLANO, LUCAS Cadete 0 0 2 1
38 2 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO Cadete 0 0 2 1
38 2 ROIG CASTRO, FRANCESC Cadete 0 0 2 1
38 2 Sánchez Gómez, Javier Cadete 0 0 2 1
38 2 SUÁREZ ÁLVAREZ, MARIO Cadete 0 0 2 1
38 2 TORRES ROLDAN, MARCIAL Cadete 0 0 2 1
38 2 UGARTE ERIZ, AITOR Cadete 0 0 2 1
38 2 VENERO JIMÉNEZ, FABIAN Cadete 0 0 2 1



38 2 VILAR ESCRIBANO, LUIS Cadete 0 0 2 1

Orden TOTAL Particiante Categoria Club Federacion Primera Segunda Pruebas
1 132 Sanchez Garcia, Hector Junior C.D.E.FisioCastroSport Team FCDME (Cantabria) 100 32 2
2 100 MOLINA AUGUSTIN, NICOLAS Junior 100 1
3 90 Puente Maza, Hector Junior C.D.E. Monte Llusa FCDME (Cantabria) 88 2 2
4 88 Castillo Fernandez, Daniel Junior 0 0 88 1
5 78 CUARTERO NAVARRO, TOMAS Junior 0 0 78 1
6 72 Vizcaino muňoz, Marc Junior 0 0 72 1
7 68 BALEZTENA AZPEITIA, JON Junior 0 0 68 1
8 66 Hanzaze, Abderrahim Junior 0 0 66 1
9 64 Suárez Pérez, Álvaro Junior 0 0 64 1

10 62 MIRET TOMAS, JOSEP Junior 0 0 62 1
11 60 GARCIA GIL, ALVARO Junior 0 0 60 1
12 58 SOLÉ AZNAR, ALEIX Junior 0 0 58 1
13 56 COLL IBARS, SERGIO Junior 0 0 56 1
14 54 CAPO CRESPI, MIQUEL ANGEL Junior 0 0 54 1
15 52 Artés Garcia, Arnau Junior 0 0 52 1
16 50 Guinovart Colom, Salomó Junior 0 0 50 1
17 48 RUIZ DE EGUINO, EKI IMAZ Junior 0 0 48 1
18 46 BARTI, ISAAC Junior 0 0 46 1
19 44 Díaz Sánchez, Israel Junior 0 0 44 1
20 42 DE SAN SEBASTIÁN, ALBERTO AGÚNDEZ Junior 0 0 42 1
21 40 ORTEGA REQUENA, RICARDO Junior 0 0 40 1
22 38 Bascuñana Hidalgo, Adrian Junior 0 0 38 1
23 36 Alonso Fernández, Javier Junior 0 0 36 1
24 34 BAYO IBAÑEZ, JOSE Junior 0 0 34 1
25 30 Soler Martínez, Juan Manuel Junior 0 0 30 1
26 28 García Peces, Mario Junior 0 0 28 1
27 26 Binimelis Vecina, salvador Junior 0 0 26 1

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es

Junior



28 24 Hernandez Fernandez, Adrian Junior 0 0 24 1
29 22 COLOMER FORTUNY, ADRIÀ Junior 0 0 22 1
30 20 GIL GONZÁLEZ, DAVID Junior 0 0 20 1
31 18 ARTARAZ LINAZA, AITOR Junior 0 0 18 1
32 16 ESCANDON ARENAS, ALVARO Junior 0 0 16 1
33 14 Vega Santiago, José Ángel Junior 0 0 14 1
34 12 MARCE SOCIAS, FRANCESC Junior 0 0 12 1
35 10 DOÑA MENA, JOSE ANTONIO Junior 0 0 10 1
36 8 JULVE LARA, JOSEP M Junior 0 0 8 1
37 6 Llanes Castell, Josep Junior 0 0 6 1
38 4 RIVERO MUIÑOS, PABLO Junior 0 0 4 1
39 2 AGUILAR REDONDO, JAIME Junior 0 0 2 1
39 2 ALONSO BARRERO, ESTEBAN Junior 0 0 2 1
39 2 ARENCIBIA FALCÓN, ÓSCAR Junior 0 0 2 1
39 2 AZNAR FERNÁNDEZ, JAIME Junior 0 0 2 1
39 2 BARAMBIO MARTINEZ, LUIS Junior 0 0 2 1
39 2 Bustamante Val , Francisco José Junior 0 0 2 1
39 2 Carbonell Palazon, Eloy Junior 0 0 2 1
39 2 CASTAÑO LOPEZ, DAVID Junior 0 0 2 1
39 2 DAUBAREDE ROMERO, JUANJO Junior 0 0 2 1
39 2 FERNÁNDEZ ESCANDÓN, ÁNGEL Junior 0 0 2 1
39 2 GONZÁLEZ RAMOS, AITOR Junior 0 0 2 1
39 2 Martínez, Jesús Junior 0 0 2 1
39 2 Mora Alarcón, Adrián Junior 0 0 2 1
39 2 Moreno López, Pedro Juan Junior 0 0 2 1
39 2 Moya Beltran , Borja Junior 0 0 2 1
39 2 PADIAL CIMARRO, FAUSTINO Junior 0 0 2 1
39 2 SANCHEZ JUAREZ, PABLO Junior 0 0 2 1
39 2 SANTOS PEREZ, PABLO Junior 0 0 2 1
39 2 Tejera Hernández, Darío Junior 0 0 2 1

Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de Carreras por Montaña de la FCDME en un plazo máximo de 7 días naturales 
desde el día siguiente de la publicación de las clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FCDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último día de plazo es un día 
festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: cxm@fcdme.es
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